
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От  01.09.2023г.                                                                                            № 258 - О/Д 

 

п. Заводской 

 

Об организации питьевого режима обучающихся 

в 2023-2024  учебном году 

 
В целях создания комфортных и безопасных условий пребывания детей в школе, 

на основании п.8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденных 

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ ООШ № 18 им. Д.А.Шеметова 

пос.Заводской МО Ейский район строго  с использованием бутилированной питьевой 

воды. Оборудовать места для питьевого режима в каждом учебном кабинете. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе 

заведующего хозяйством Мазалову Татьяну Савельевну. 

3.Назначить ответственными за организацию питьевого режима в учебных 

кабинетах классных руководителей: 

2 класс – Кухарскую Юлию Александровну – каб. № 12;  

1,3 классы – Аущенко Татьяну Васильевну – каб. № 15; 

4 класс – Гордиенко Татьяну Андреевну – каб.№ 14; 

5 класс – Радченко Елену Сергеевну – каб.№ 24. 

6 класс – Соседка Наталью Юрьевну – каб. № 27;  

7 класс - Гордиенко Татьяну Андреевну –каб. № 21; 

8 класс – Архипову Аллу Германовну – каб. № 11; 

9 класс – Ильченко Светлану Владимировну – каб.25; 

4.Классным руководителям: 

4.1.Для организации питьевого режима использовать одноразовые стаканы, 

помещенные в закрытую тару.  

4.2.Обеспечить утилизацию одноразовой посуды с целью недопущения её 

повторного использования. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                         И.ЛЛущик 
 


		2023-09-12T22:01:38+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




